
GOBIERNO 

REGIONAL PUNO 

Dirección 

Regional de 

Educación 

Unidad de Gestión 

Educativa Local San 

Román 

Área de Gestión 

Institucional 

 
 

 

 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 

de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

REPROGRAMACION DEL CRONOGRAMA DEL PROCESO DE ROTACION DE 

PERSONAL DEL REGIMEN LABORAL D.L. N° 276 PARA EL AMBITO DE 

LA UGEL SAN ROMAN 

(OFICIO N° 4949-2024-GRP/GRDS/DREP/OAD/EAP) 

 

MARCO LEGAL: 

- RESOLUCION MINISTERIAL N° 639-2004-ED – REGLAMENTO DE 

ROTACION DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO. 

- RESOLUCION DE SECRETARIA GENERAL N° 320-2017-MINEDU – 

MODIFICAN REGLAMENTO DE ROTACIONES REASIGNACION Y PERMUTA. 

- RESOLUCION DE SECRETARIA GENERAL N° 251-2018-MINEDU 

 

N° ACTIVIDAD RESPONSABLE INICIO FIN 

01 Conformación del 

comité 

Titular de la 

entidad 

14-11-

2024 

15-11-

2024 

02 Instalación del 

comité 

Comité de 

evaluación de 

UGELs 

18-11-

2024 

18-11-

2024 

03 Publicación de plazas 

orgánicas vacantes 

Comité de 

evaluación 

19-11-

2024 

19-11-

2024 

04 Presentación de 

solicitudes en forma 

presencial por mesa 

de partes de la UGEL 

San Román 

Postulantes 20-11-

2024 

22-11-

2024 

05 Evaluación de 

expedientes 

Comité de 

evaluación 

25-11-

2024 

26-11-

2024 

06 Publicación de 

resultados 

preliminares 

Comité de 

evaluación 

27-11-

2024 

27-11-

2024 

07 Presentación de 

reclamos por mesa de 

partes 

Postulante 28-11-

2024 

29-11-

2024 

08 Absolución de 

reclamos 

Comité de 

evaluación 

28-11-

2024 

29-11-

2024 

09 Publicación de los 

resultados finales 

Comité de 

evaluación 

02-12-

2024 

02-12-

2024 

10 Adjudicación de 

plazas 

Comité de 

evaluación 

03-12-

2024 

03-12-

2024 

11 Informe a la 

autoridad superior 

Comité de 

evaluación 

04-12-

2024 

12-12-

2024 

12 Vigencia del proceso 

de rotación 

Comité de 

evaluación 

01-01-

2025 

 

 

Juliaca, 14 noviembre del 2024 


